mansiones cum ortis et curtibus et omnibus appendiciis suis.
Hoc factum est ,xv. kalendas martii, feria .VII. Exitus est.

107

[Donum Umberti Ranulphi a Masmeya et a Rocker].

In perachia Saneti Johannis de Bauzac.

[1082-9]

Item, presenti cartule comendare euravirmus quod, regnante
rege Philipo et domno Ebrardo hujus domus priore existente,
Umbertus Ranulphi et uxor sua, cum consensu filiorum suorum

f° 48 Willelmi, Peitavini et aliorum, donaverunt Deo | et Beato
Egidio, in parrochia de Baiisac, mansum de Masmega, et me-
dietatem de alio manso ubi dicitur a Rocker. Testes sunt Du-
rantus, Ebrardus, Ugo, Airaldus. Census est.

108

[Donum Umberti Gladii ad Pijairolas],

De Bauzac.

[1082-9]

Eodem tempore, Umbertus Gladii, obtans Christi misericor-
diam et ejus retributionem eternam, donavit buic sancto ceno-
bio, in parrochia dieta, mansum unum in villa que dicitur
Pijairolas. Testes sunt Petronilla, uxor ejus, Abo, Willelmus,
Geraldus, filii sui, Austorgius de la Vaiceira. Exitus est.

109

[Donum Gauznae dominae Bellomontis ad Gelaitivos
et Sarlangas].

De Bauzac.

[986-7]

Regnante domino Lodovico, et dompno Guigone existente
abbate et Amblardo decano, Gauzna domina Bellomontis, et

fìlli sui Rodavus et Airaldus, expectantes Christi misericor-
diam et veniam suorum delictorum, donaverunt, in parrochia
de Basso, .I. appendariamin villa que dicitur ad Gelaitivos, et
est ex una parte Ancia, ex alia rivulus parvulus, ex tercia terra
de Sarlangas. Et donaverunt eliam mansum unum qui dicitur
Hermenradescum, in villa de Issarlangas. liane vero terram

totam dederunt monasterio huic, cum Ricone filio Achardi

eorum amici, quem monacum fieri voluerunt. Testes sunt Ro-
davus, Airaldus, Acliardus, Giraldus, Aldebertus, Galbertus.
Census est.

110

[Donum Bertrandi ad Montem Torterium].

In perochia de Bauzac.

[1031-1060]

| Alio quoque tempore, regnante domino Aenrico, Bertran¬ v°
dus quidam, sperans perpetuam Christi adhipisci salutem, do-
navit huic loco sanctissimo et ecclesie de Bausaco superius me-
morate Montem Torterium, cum bosco et issartariis, de alodo.
Hujus doni testes sunt Rodavus, Guigo, Pontius. Exitus est.

111

[Donum Blandirne in Fageto].

In perochia de Bauzac.

[1031-1060]

Eodem vero tempore, Blandina domina, obtans Christi mi-
sericordiam, et sempitcrnum meritum credens se pro terrenis
erogandis lucrari, donavit, pro salute anime sue et animarum
omnium defunctorum, huic cenobio et ecclesie supradicte bos-
cum de Fageto, in territorio de Bausaco, cum issartariis (1) et
attinentiis suis, de alodo. Testes sunt Garento, Petrus, Guigo,
Girbertus, Bertrandus.

(I) Issartartariis, Ms,

112

[Donum Duranti et Petronillae al Montel].

In perochia de Bauzac.

[1031-1060]

Item, eodem tempore, Durantus quidam et uxor ejus no-
mine Petronilla, in remedio animarum suarum et parentum
eorum, donaverunt buie loco Sancti Egidii et ecclesie dicte
superius de Bausaco .I. cabanariam, de alodo, al Montel,

quam Arnaldus exeolit, in territorio Bassense, cum curtis, ortis

f° 49 , pratis, silvis et omnibus pertinatiis suis. Testes sunt Um-
bertus, Airaklus, Rico et Rotbertus sacerdos qui duos solidos
dedit eis. Exitus est.

113

[Donum Pontii Nautae in Varenis de Bausaco et Meravila].

In perochia de Bauzac.

[1082-9]

Futuris et presentibus notum fieri volumus quod, tempore
Ebrardi prioris hujus domus, Pontius Nauta, dereliquit Deo

et Beato Egidio et fratribus in hoc loco degentibus decimam et
comandam et omnem consuetudinem quam habebat in manso
de Varenis de Bausaco, et consuetudines omnes quas habebat
in vineis de Meravila ; et propter hoc dedit ei prefatus prior

.I. mansum in villa de Vouce, et ibidem duos campos, et .I.
appendariam ad Antremanz. Testes sunt Pontius de Artigiis,
Bonifacius, Willelmus, Marcellus, monachi.

• 114

[Domini Petri Autorgii ad Montilium super Bauzacum].

In perochia de Bauzac.

[1082-9.]

Presenti quidem pagine comendare curavimus, quod Petrus
Austorgii donavit Deo et Beato Egidio et buic loco Camalaria¬

rulm, pro anime sue et animarum parentum suorum remedio,

.I. appendariam ad Montilium super Bauzacum. Testes hujus
doni sunt Umbertus Airaldus sacerdos, Bertrandus Umbertus
et Austorgius de Chambiliaco qui hoc donum iaudarunt. Cen-

sus est.

115

[Donum Costavoli et Geraldae in Montilio super Bauzacum],

In perochia de Bauzac.

[970]

| Anno .XIIIImo. regni Lotherii, Golphaldo Sancti Theotfredi v°
monasterio divina gratia presidente abbate, Costavolus quidam
et uxor ejus Geralda, cogitantes Dei misericordiam et ejus re-
tributionem eternam, in remissionem suorum delictorum et in
remedio animarum eorum, donaverunt Deo et monasterio huic
Sancti Egidii unum dimidium mansimi quem Disderius exeolit,
in ipso Montilio super Bausacum. Testes sunt Gaio, Garinus,
Gaplierinus, Ricardus, Homarus. Exitus est .xx. denarii in
anno, .x. in kalendis et .x. in maio.

116

[Venditio a Bernardo et Barnelde ecclesia: de Bausnco facta],

In perochia de Bauzac.

[923-936]

Et in ipso Montilio, tempore regis Radulphi, Bernardus qui-
dam et uxor sua Barneldis vendiderunt Guitgerio, sacerdoti
ecclesie de Bausaco, unum campum pro .IIII.or. solidis, et dedit
ipse Radulphus ibidem sacerdoti prefato et ecclesie supradicte,
pro sua anima, aliam petiam de campo quem nominant Mar-
monteda. Testes sunt Giraldus, Aribernus, Algerius, Galterius.
Exitus est.